ADENDO ESCLARECEDOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

Processo Administrativo n° 13/2025

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de materiais descartáveis para serem utilizados por diversas
secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná.

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, através de seu Pregoeiro, nomeado por força das disposições contidas
na Portaria nº 008, de 08 de janeiro de 2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 09 de janeiro de
2025, informa houve a necessidade de esclarecimento em virtude de inconsistências no edital do pregão
supra, conforme abaixo:

I - PREÂMBULO

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Até 08h:30m do dia 20/02/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h35m do dia 20/02/2025.

Considerando que os esclarecimentos não afetam a formulação das propostas de preços,
informamos que o prazo de abertura do certame fica mantido permanecendo os demais termos do edital
inalterados. Publique-se.

Pérola, 18 de fevereiro de 2025.

TIAGO DA SILVA CANGUÇU

Pregoeiro